УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от_27.03.2013_____

№ 148
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

Во исполнение постановления Администрации города Иванова от 25.03.2013  № 688 «О введении режима функционирования Ивановского городского звена областной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность», в целях организации выполнения превентивных мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с осложнением погодных условий на территории города Иванова, и в связи с аномальными климатическими условиями, сложившимися на территории Центрального федерального округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на период активного таяния и схода снега и наледи.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1.            Продолжить выполнение первоочередных мероприятий по обеспечению комплексной безопасности образовательного учреждения.

2.2. Иметь ежедневную информацию о количестве людей, находящихся в здании учреждения, в том числе в ночное время.

2.3. Проанализировать состояние оснащения объекта автоматическими установками противопожарной защиты, первичными средствами пожаротушения, индивидуальными средствами фильтрующего действия для защиты органов дыхания, сертифицированными в области пожарной безопасности, обеспечить ими дежурный персонал в соответствии с нормативными требованиями.

2.4. Обеспечить осуществление ежедневных проверок эвакуационных путей и выходов из здания образовательного учреждения, их освещенность, наличие знаков пожарной безопасности на предмет свободного перемещения людей и отсутствия материалов, вызывающих задымление в случае возникновения пожара.

2.5. Обеспечить размещение материалов по безопасности жизнедеятельности    обучающихся, воспитанников, работников на информационных стендах в учреждении.

3. Заместителю начальника управления Козлову В.А. обеспечить контроль за паводковой ситуацией и принять необходимые меры для ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций.

4. Начальникам отделов Громовой Т.А., Ниткиной Н.А., Басовой Н.И. довести настоящий приказ до руководителей образовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник управления

                                   Е.А. Юферова
Л.А. Куванова

307711